Prisc. 7, 3, 9 S. 732 (II 291, 21): *Genetivus pluralis primae declinationis fit addita ablativo singulari „rum“ syllaba. ut „ab hoc poeta horum poetarum“, „ab hac Musa harum Musarum“.* Produceitur enim a tam in ablativo singulari quam in genetivo plurali. Et notandum, quod omnes casus tam singularis quam pluralis numeri pares habent numero syllabas in hac declinatione, excepto genetivo plurali: hic enim abundat una syllaba. Est autem quando hunc quoque per concisionem proferunt, et maxime in compositis et

patronymicis. Ut „Graiugenum“ pro „Graiugenarum“. Virgilius in III (Aen. 3, 550): Graiugenumque domos suspectaque linquimus arva. In eodem (v. 221): Caprigenumque pecus nullo custode per herbam, pro „cāprigenarum“. Idem in VIII (v. 127): Optume Graiugenum, cui me Fortuna precari. In eodem (v. 698): Omnigenumque deum monstra et latrator Anubis. Sic „caelicum“ pro „caelicolarum“, et „trinundinum“ pro „trinundinarum“. Cicero pro Cornelio I: Ex promulgatione trinundinum dies ad ferendum potestasque venisset. „Amphorum“ pro „amphorarum“. „Aeneadum“ quoque pro „Aeneadarum“ Lucretius in primo versu: Aeneadum genetrix, hominum divumque voluptas. Similiter „Dardanidum“ pro „Dardanidarum“ Virgilius in II (v. 241): O patria, o divum domus Ilium et inclita bello moenia Dardanidum. Idem in XI (v. 296): Variusque per ora concurrit Ausonidum turbata tremor. Fragm. Bob. de nom. et pronom. 4 S. 128 (V 556, 17): Prima declinatio et secunda genetivum pluralem faciunt addita „rum“ syllaba ablativo easui singulari, ut „ab hoc poeta horum poetarum“, „ab hoc docto horum doctorum“. Hic tamen aliquotiens ornatus gratia vel metri necessitate vel consuetudine vetustatis per συγκατήση pronuntiatur. In prima quidem declinatione in his quae composita sunt, ut „caelicularum“ „caelicum“, „omnigenarum“ „omnigenum“. Vergilius (Aen. 3, 20): Superoque nitentem caelicum regi mactabam in litore taurum. Idem (8, 698): Omnigenumque deum monstra et latrator Anubis. Amphorae etiam non „amphorarum“, sed „amphorum“: ita enim semper esse dicendum, iam inde antiquitus obtinuit. In secunda vero declinatione tantum cum sint generis masculini, ut „viorum“ „virum“: Arma virum tabulaeque (Verg. Aen. 1, 119), „modiorum“ „modium“, sicut Tullius ubique, „sestertiorum“ „sestertium“. Nam neque feminini generis neque neutri nomina placuit hoc modo enuntiari per genetivum pluralem, ac maxime neutra, ne et hic fieret συνέμπτωση nominativi singularis, et essent iam non triptota, sed tetraptota, ut puta pro „templorum“ „templum“, quod est nominativi et accusativi et vocativi.